
 

 

NYA MÖJLIGHETER FÖR TEOSTOS RÄTTIGHETSHAVARE ATT MARKNADSFÖRA MUSIK 

PÅ WEBBEN  

 

Teostos rättighetshavar-kunder, dvs. kompositörer, textförfattare, arrangörer och musikförlag kan 

nu marknadsföra sina verk på Internet friare än förut. Teostos styrelse beslutade den 19 maj att 

lansera en ny användningslicens som underlättar promoteringen av kundernas egen musik på 

Internet.  

 

Hittills har Teostos kunder kunnat offentliggöra sina verk endast på sina egna hemsidor. I 

fortsättningen har kunden rätt att lägga in sin musik också på sitt eget bands hemsida och på 

sociala webbtjänsters profilsidor. Detta är ett svar på musikupphovsmännens önskan att promotera 

sin produktion på sidor som MySpace. 

 

Användningslicensen förutsätter att musiken finns tillgänglig avgiftsfritt och att webbplatsens 

innehåll kontrolleras av kunden själv. Kommersiell användning av verk administreras också i 

fortsättningen av Teosto enligt kundavtalet. Från hem- och profilsidorna får man dock skapa länkar 

till handelsplatser. 

 

Användningslicensen är inte beroende av filformat och distributionstekniker. På sidorna får man 

lägga in hela verk eller utdrag ur såväl audio- som av-filer. Låtarna kan framföras som direkt-

uppspelning (streaming) eller finnas tillgängliga för nedladdning (download). 

 

 

HUR SKA JAG GÖRA? 

 

Internet-användningslicensen träder i kraft omedelbart då du godkänt villkoren.  Glöm inte att 

Teostos användningslicens gäller endast din egen bit i rättigheternas kaka. Det ligger på ditt 

ansvar att också inhämta samtycke från av de övriga upphovsmännen till låten samt från alla 

övriga rättighetshavare till fonogrammet. 

 

 

FRÅGOR & SVAR 

 

Det exakta innehållet i licensen framgår av villkoren i användningslicensen. Nedan finner du svar 

på de vanligaste frågorna. 

 

Vem är licensen avsedd för? 

 

Användningslicensen är avsedd för Teostos rättighetshavar-kunder. Tack vare licensen får 

kompositörer, textförfattare, arrangörer och musikförlag lägga in sin egen musik på sina egna eller 

sitt bands hemsidor eller profilsidor i sociala webbtjänster. Åtminstone en av upphovsmännen 

(kompositören, textförfattaren, arrangören) till låten måste vara kund hos Teosto. Licensen ger inte 

t.ex. skivbolag eller utövande konstnärer rätt att lägga in musiken i sina egna tjänster. 

 

Hur får jag internet-användningslicens från Teosto? 

 



Du kan godkänna användningslicensen i Teostos webbtjänst. Licensen träder i kraft så fort du 

godkänt villkoren med dina egna användarkoder. 

 

Vilka andra rättighetshavare behöver jag tillstånd av? 

 

Innan du offentliggör musik på internet, måste du på förhand försäkra dig om att samtliga 

rättighetshavare till vartenda verk gett sitt samtycke. Det kan bl.a. gälla kompositörer, textförfattare, 

arrangörer och musikförlag samt musiker på fonogrammet, skivbolag, upphovsmän till videon och 

videoproducenten.  

 

Vad är en social webbtjänst och en profilsida? 

 

En social webbtjänst är en webbplats som består av många olika användares egna profilsidor. 

Kända sociala webbtjänster är t.ex. mikseri.net, myspace.com och facebook.com. 

 

I en social webbtjänst äger inte kunden eller hans band domännamnet till hela webbplatsen, utan 

kunden redigerar själv sin egen profilsida genom att lägga in, ta bort eller uppdatera innehåll, så 

som texter och musik. Profilsidan utgör en separat undersida och den har en egen rubrik. 

 

Får jag lägga in min egen musik på mitt eget bands sida? 

 

Visst får du det, bara du kommer ihåg att inhämta tillstånd av alla rättighetshavare till låten, även 

dem som inte är medlemmar i ditt band. 

 

Får jag lägga in min egen musik på MySpace eller Mikseri.net? 

 

Det får du, men endast på din egen eller ditt bands profilsida. Kom också ihåg att skaffa tillstånd av 

de övriga rättighetshavarna till låten. 

 

Hurdana sidor får jag inte alls lägga in musik på? 

 

Användningslicensen gäller endast dina egna eller ditt bands hemsidor och profilsidor. Om 

bestämmanderätten över innehållet på sidan och redigeringen av sidan inte ligger på ditt eller en 

bandmedlems ansvar, kan du inte överlåta detta tillstånd vidare till annan. Du kan t.ex. inte ge ditt 

skivbolag tillstånd att lägga in din musik på en sida de kontrollerar.   

 

I vilket filformat får jag lägga in låtar på webben? 

 

Du får lägga in låtar i vilket filformat som helst. Användningslicensen är inte beroende av teknisk 

lösning. 

 

Får jag också lägga in musikvideor? 

 

Det får du, bara du kommer ihåg att också skaffa tillstånd av de övriga rättighetshavarna till 

musikvideon, så som regissören, kameramannen och producenten. 

 

Får jag lägga in noter på sidorna? 

 



Denna användningslicens tar inte ställning till offentliggörandet av noter. Om din låt förlagts, 

innehar förlaget de grafiska rättigheterna. I annat fall ligger administreringen av noterna i vilket fall 

som helst utanför Teostos verksamhetsområde, dvs. på dig själv. 

 

Hur många sidor får man ha musik på? 

 

Användningslicensen begränsar inte antalet sidor eller platser. De kan vara hur många som helst. 

 

Måste jag meddela Teosto vilka sidor jag lägger in musik på? 

 

Ingen redovisning förutsätts av den som fått användningslicens. Teosto kommer däremot senare 

att för forskningsändamål samla in uppgifter om hur mycket och på hurdana sidor musik lagts in. 

 

Får jag sälja musik på min hemsida eller profilsida? 

 

Musiken ska finnas tillgänglig avgiftsfritt. Man får inte sälja nedladdningar och hemsidan får inte 

heller ge intäkter från t.ex. reklam- eller beställningsavgifter. Man får däremot skapa direkta länkar 

till webbutiker. Postförsäljning av skivor och försäljning av sidoartiklar (merchandise) får det finnas 

på sidan. 

 

Får en artist som jag samarbetar med lägga in mina låtar på sin egen sida? 

 

En artist som inte själv gör sitt eget material får inte med denna licens lägga in verk på sina egna 

sidor. Om han däremot är en av upphovsmännen till låten (t.ex. textförfattare) får han givetvis göra 

det. Han måste dock be om tillstånd av de övriga rättighetshavarna. 

  

Får coverband lägga in musik på sina egna sidor? 

 

Coverband får inte lägga in musik som gjorts av andra på sina egna sidor. Om en medlem i bandet 

däremot fått översättnings- eller arrangemangstillstånd till en låt och om denna översättning eller 

detta arrangemang registrerats hos Teosto, får man lägga in en dylik låt med förutsättning att 

tillstånd beviljats av de ursprungliga rättighetshavarna. 

 

Gäller licensen också förlag? 

 

Musikförlagen är rättighetshavar-kunder hos Teosto. Förlagen får lägga in förlagd musik på sina 

hemsidor och profilsidor. De måste däremot ha tillstånd till det av låtens övriga rättighetshavare. 

 

Var får jag mera information? 

 

Tilläggsinformation får du av din egen kundrådgivare på Teosto. Tfn till Teostos växel 09-681011. 

E-post: teosto@teosto.fi 

 


